Ancora nel 1465: *"Riguardo ai ponti di San Quirino e di Portabrossana che minacciano di crollare. Fu affidato a ser Giacomo provvisore di fare quello che è necessario secondo la sua competenza"*⁵¹. I vari ponti alle porte cividalesi erano tutti in legno o levatoi. L'anno dopo: *"Sul ponte di San Quirino che deve essere riparato, si decise di incaricare due che abbiano*

⁴⁶ AMC Def com n. 01, 25-1-1418, p. 101v. *"De ponte Premariachi destruendo propter novitates presentes"*.

⁴⁷ AMC Def Com n. 02, 6-6-1427, p. 68. *"Relacio facta per ser Pertoldum venientem de Plecio super facto strate presente Udolino de Alemana qui etiam fuerat cum Pertoldo. Retulit quod strata erat factibilis ibi prope lacum et quod audierat Nicolaum Venuti habito et participato consilio cum hominibus della Tarvisa. Item dixit quod strata indigebat reparationem plus de Plecio ad pontem Alzide quam de Plecio super"*. AMC Def Com n. 02, 26-4-1428, p. 36. *"Et quod fiat mandatum in pena centum librarum ut a ponte Alzide usque ala Tarvisia secundum suum privilegium debeat aptare stratam veterem et hoc in XV diebus proxime futuris"*.

⁴⁸ AMC Def com n. 06, 4-5-1442, p. 69. *"Super eo quod murus pontis Sancti Quirini deicitur et sic destruitur. - Item quod aptetur strata que male stat"*. Un regesto: *"Francesco de Mugnaio capitano di Udine raccomanda un certo Tarvisuto cognato di certo Stefano quondam Domenico Justia onde siagli restituito il formaggio che aveva comperato alla fiera di san Quirino"* (AMC Com n. 04, 14-6-1382).

⁴⁹ AMC Def com n. 10, 32-3-1456, p. 31. *"Provideatur quod pons maior compleatur et quod pons Sancti Quirini emendetur. Diffinitum fuit quod dicatur uxori quondam magistri Erardi ut provideat quod faciat compleri pontem et dicatur sibi de rationibus fiendis cum suo viro"*.

⁵⁰ AMC Def com n. 10, 5-4-1454, p. 28. *"Super eo quod ser Tanus et ser Petrus de Atemps deputati referunt convenisse cum quodam magistro Leonardo theotonico de frangendo lapidem sub ponte pro marchis solidorum XXVIII et vult facere armaturam dummodo communitas det sibi ligna et assides et ponere lapides fractos circha lapides Pironi"*.

⁵¹ AMC Def com n. 12, 9-1-1465, p. 6. *"De ponte Sancti Querini et Portebrossane minantibus ruinam. Commissum est ser Jacobo provvisori quod faciat eos reparari prout sibi videbitur"*.

*l'incarico di provvedere insieme ai locali e fare in modo di ripararlo. Incaricati ser Simone de Formentinis e ser Ermacora de Filitinis*⁵². I due ser citati gestivano la muta di Plezzo. Il fatto che i due ponti di Porta Brossana e di San Quirino siano citati nello stesso contesto significa che si trattava di strutture consimili da consolidare⁵³.